КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА КАТАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  19.01.2022 г. № 12-р

г. Катайск

О проведении месячника оборонно-массовой и спортивной работы

в Катайском районе, посвященного 95-летию создания ОСОАВИАХИМ

– ДОСААФ СССР – РОСТО (ДОСААФ) – ДОСААФ России и Дню

защитника Отечества

В целях повышения уровня военно-патриотического и спортивного

воспитания молодежи, повышения престижа военной службы, формирования

уважительного отношения к защитникам Отечества

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Провести в период с 21 января по 23 февраля 2022 года месячник

оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе, посвященный

95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР – РОСТО (ДОСААФ)

– ДОСААФ России и Дню защитника Отечества.

2.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе,

посвященного 95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР –

РОСТО (ДОСААФ) – ДОСААФ России и Дню защитника Отечества

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3.Отделу культуры Администрации Катайского района, МУ

"Управление образования Администрации Катайского района", Комитету по

физической культуре и спорту Катайского района оказать практическую

помощь администрациям поселений Катайского района в подготовке и

проведении мероприятий оборонно-массовой и спортивной работы,

посвященных 95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР –

РОСТО (ДОСААФ) – ДОСААФ России и Дню защитника Отечества.

4.Рекомендовать главам поселений Катайского района:

4.1.разработать планы мероприятий по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и спортивной работы на территориях

муниципальных образований Катайского района;

4.2.организовать торжественные мероприятия, посвященные 95-летию

создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР – РОСТО (ДОСААФ) –

ДОСААФ России и Дню защитника Отечества.

5.Рекомендовать военному комиссару Далматовского и Катайского

районов принять участие в подготовке и проведении мероприятий месячника

оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе, посвященного

95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР – РОСТО (ДОСААФ)

– ДОСААФ России и Дню защитника Отечества.

6.Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

Администрации Катайского района.

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами – руководителя Аппарата Администрации Катайского

района.

И.о.Главы Катайского района-

первый заместитель Главы Катайского района

А.Н.Таранов

Бородай Елена Иосифовна

+7(35251)21217

      Приложение к распоряжению Главы
      Главы Катайского района от 19.01.2022 года № 12-р

      "О проведении месячника оборонно-массовой и

      спортивной работы в Катайском районе, посвященного

      95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР –

      РОСТО (ДОСААФ) – ДОСААФ России и Дню

      защитника Отечества"

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению

месячника оборонно-массовой и спортивной работы в Катайском районе,

посвященного 95-летию создания ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР – РОСТО

(ДОСААФ) – ДОСААФ России и Дню защитника Отечества

№ Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Исполнитель

1. Подготовительный период

1

1

Создать организационный комитет по

подготовке и проведению месячника

до 15.01.2022г. Заместитель

Главы Катайского

района по социальной

политике

2

2

Разработать  план  основных мероприятий

месячника

до 19.01.2022г. Заместитель

Главы Катайского

района по социальной

политике

3

3

Провести заседание оргкомитета по

подготовке и проведению торжественного

открытия месячника

11.01.2022г. Заместитель

Главы Катайского

района по социальной

политике

2. В период проведения Месячника

 Мероприятие Дата

проведения

Место  проведения,

ответственный

1

1

Открытие месячника оборонно-

массовой и спортивной работы

21 января в 10.00 Аллея Боевой Славы

МУУО

Центр

патриотического

воспитания

ДОСААФ

2

2

Старт акции «Блокадный хлеб»,

посвящённой полному снятию

блокады Ленинграда

25 января

11.00

Мемориал Славы

МУУО

Центр

патриотического

воспитания

3

3

Всероссийская акция «Блокадный

хлеб»

25 января МУУО

Центр

патриотического

воспитания

4

4

Районный слёт патриотов и

юнармейских отрядов

18 февраля

11.00

Молодёжный

парк

ДДЮ

МО «Боевое

братство»

5
5

Районный конкурс на лучшую

организацию  по проведению

месячника оборонно- массовой и

спортивной работы

Документы

принимаются

до 1 апреля

МУУО

ДДЮ

6

6

Уроки памяти, посвящённые М.С.

Шумилову и Сталинградской битве.

Январь - февраль МУУО

Районный Совет

ветеранов

7
7

Районные соревнования «Лыжный

десант»

1 февраля

в 11.00

Стадион

с.Ильинское

МУУО

8

8

Районный конкурс рисунков

«Помним войну!»

с 25 января по

24 февраля 2022 года

ДДЮ

9

9

Районный конкурс видеороликов

«Нет в России семьи такой, где б не

памятен был свой герой…»

с 21января  по

21 февраля 2022 года

ДДЮ

1

10

Районные соревнования «Школьный

биатлон»

11 февраля в 11.00 на

Ильинском стадионе

Стадион

с.Ильинское

МУУО

1

11

Единый день ДОСААФ

«ДОСААФовская вахта»,

посвященный 95-летию ДОСААФ

России

Январь ДОСААФ

1

12

Акция «Защитим память героев»,

поздравление ветеранов

Февраль ДОСААФ,

МУУО

Районный Совет

ветеранов

1

13

Организация и проведение турнира

по пулевой стрельбе, посвященный

Дню защитника Отечества.

Февраль ДОСААФ,

МУУО

1

14

Военно-спортивная игра «Зарница» Февраль МУУО

ДОСААФ

1

15

Видео-урок «ДОСААФовцы!», для

допризывной молодежи детского

дом

Февраль  ДОСААФ

1

16

День памяти о россиянах,

исполняющих служебный долг

«Время выбрало нас». Митинг

15 февраля Мемориал

ОК, ДОСААФ

Районный Совет

ветаранов

1

17

Фестиваль – конкурс патриотической

песни «А музы не молчат»

19 февраля ОК

Выставочный

центр «Берегиня»

1

18

Спортивное соревнование «Боевое

братство»

19 февраля ДОСААФ

МО «Боевое

братство»

1

19

Акция «Посылка ветерану» -

поздравление ветеранов на дому с

Днем Защитника Отечества

22 февраля ДОСААФ,

МУУО

2

20

Проведение уроков памяти

«Сталинградская битва – разгром»

Февраль ОК

МУУО

ДОСААФ

Районный Совет

ветеранов

2

21

Кино – акция «Навсегда в нашей

памяти»

Февраль ОК

Районный Совет

ветеранов

2

22

Онлайн – конкурс рисунков среди

ДОУ «Нет войне!»

Февраль ОК

МУУО

2

23

Посещение воинской части

г.Травяны

Февраль Районный Совет

ветеранов

2

24

Встреча – презентация поискового

отряда «Русь»

Январь Районный Совет

ветеранов

ОК

2

25

Акция «Обелиск

Февраль МУУО

ОК

Районный Совет

ветеранов

2

26

Праздничный концерт, посвященный

Дню защитника Отечества

22 февраля ОК

3. Заключительный период

1

1

Торжественное закрытие месячника

оборонно - массовой и спортивной

работы.

21- 22.02.2022г. МУУО

ОК

ДОСААФ

Районный Совет

ветеранов

2

2

Обобщение  результатов проведения

месячника. Освещение результатов в

СМИ

до 01.03.2022г. Координационный совет

по патриотическому

воспитанию

Примечание. Изменение сроков проведения мероприятий возможно по причине

неблагоприятных погодных условий, а также в зависимости от ситуации в Катайском

районе с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19).

Управляющий делами – руководитель Аппарата

Администрации Катайского района      Е.И.Бородай